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Convenio Interadministrativo Marco de Cooperación No. 790 
de 2023  

 
 
 

Acuerdo Especifico No. 2  
 
 
 
 
 
 

CONVOCATORIA No. 003 de 2024  
 
 

Objetivo: Seleccionar a los PRST ISP para prestar el servicio de Internet fijo de banda ancha a 
hogares ubicados en predios de estratos 1 y 2, ubicados tanto en la zona urbana como en la 
zona rural de 17 municipios de los departamentos de Nariño, Cauca, Valle del Cauca, Chocó, La 
Guajira y del Urabá Antioqueño. 

 
 
 
 

Informe de evaluación preliminar correspondiente a las propuestas de los departamentos de Cauca, 
Chocó, Valle del Cauca, Antioquia y La Guajira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bogotá, D.C., 8 de noviembre de 2024 
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1 INTRODUCCIÓN  

 
A continuación se presentan los resultados preliminares de la evaluación técnica y jurídica de las propuestas 
presentadas por los ISP a través del correo supercioncpcv@mintic.gov.co bajo los términos establecidos por la 
convocatoria 003 de 2024 que fueron publicados en el sitio web del proyecto 
https://mintic.gov.co/micrositios/conectividad-para-cambiar-vidas/835/w3-article-395952.html  
 

2 Propuestas presentadas por municipio 

 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO Propuestas 

CHOCÓ 
Quidbó 6 

El Carmen de Atrato 1 

LA GUAJIRA 

Urumita 2 

La Jagua del Pilar 2 

Maicao 3 

NARIÑO 

Albán 2 

El Tablón de Gómez 2 

El Tambo 1 

San Bernardo 1 

Yacuanquer 1 

ANTIOQUIA Turbo 2 

VALLA DEL CAUCA Buenaventura 4 

 TOTAL 27 

 

3 Municipios sin Propuestas 

 
Para los siguientes municipios no se recibió ninguna propuesta, durante el periodo previsto para la presentación 
de propuestas. 
 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO 
HOGARES A 
CONECTAR 

Cauca 
Piendamó - Tunía 2.318 

Morales 542 

Nariño 

Belén 693 

Colón 109 

San Pablo 519 

 

mailto:supercioncpcv@mintic.gov.co
https://mintic.gov.co/micrositios/conectividad-para-cambiar-vidas/835/w3-article-395952.html
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4 Propuestas rechazadas por falta de garantía de seriedad 

 
En el siguiente listado se relacionan las propuestas que son excluidas de la convocatoria 003 de 2024 por la 
causal de rechazo establecida en las condiciones de participación numeral 23 “Cuando no se presente la 
garantía de seriedad de la propuesta.” 
 

DEPARTAMENTO MUNICIPIO ISP 
ANEXA 

GARANTÍA 

Nariño Tambo ERC Explorer no 

Nariño Yacuanquer Intercom de Nariño  no 

Antioquia Turbo Tecno System no 

Chocó Quibdó Rentic no 

Chocó Quibdó 
RyR 
Telecomunicaciones no 

Chocó Quibdó 
River 
Telecomunicaciones no 

Chocó Quibdó Channel Plus no 

Chocó Carmen de Atrato 
Telecomunicaciones 
RZ no 

Guajira La Jagua del Pilar Guajiranet no 

Guajira Urumita Guajiranet no 

Guajira Maicao Sociedad Contecom no 

Guajira Maicao Wayira no 

 

5 Evaluación preliminar de las propuestas  

5.1 Evaluación Preliminar jurídica. 

5.1.1 Evaluación jurídica ISP Conetxia S.A.S 

NIT.901266924-0 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud de 

participación suscrita por el representante legal. 
SI  

2.Certificado de existencia y representación legal 

expedido por la Cámara de Comercio. 
SI  
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal o representantes legales, 

quien haga sus veces, cuando corresponda. 

SI  

4.Conocimiento de partes, Documento tiene 

como objetivo conocer la información general de 

la empresa para el cumplimiento del marco 

regulatorio en materia de transparencia 

empresarial. 

SI  

5.Registro Único Tributario – RUT SI  

6.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación (Persona 

natural) 

SI  

7.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación (persona 

jurídica) 

SI  

8.Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal (y representantes legales) 
SI 

 

 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

natural) 

SI  

10.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

jurídica) 

SI 
 

 

11.Consulta en el Registro Nacional de Medidas 

Correctivas del representante legal (o 

representantes legales) 

SI  

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) SI  

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del valor de su 

propuesta 

• vigencia por 120 días calendario contados 

desde la fecha de presentación de la Oferta 

NO 

Se solicita ajustar el valor de la póliza suscrita 

por 285 millones, ya que esta debe ser por el 

10% del valor total de la propuesta para los 3 

municipios, es decir por $26.422.800 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

• Anexar el recibo original de pago 

14. Presento reporte de información II trimestre 

de 2024 (presentado a CRC y MINTIC) 
SI  

15. Acuerdo o contrato para el uso o utilización 

de la ductería y/o postería como soporte de la 

red. 

• Facturas de pago del uso de la ductería y/o 

postería. 

SI  

16. Acuerdo o contrato para el uso de la red, En 

caso de que la red mediante la cual el ISP presta 

el servicio de acceso a INTERNET sea de 

propiedad de terceros (SI APLICA) 

N/A  

17. En caso de que el proponente sea un 

proponente plural, se debe presentar el 

Documento de conformación de Proponentes 

Plurales 

N/A  

18.Autorización expresa de recolección y 

tratamientos de datos personales (Anexo 2) 
SI  

19.Presentación propuesta técnica SI  

20.Estar registrado en MINTIC vigente como un 

PRST Prestador de Servicios de Valor agregado 

ISP. 

SI  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. SI  

22.Cumplimiento de las normas generales y 

particulares aplicables a la prevención del lavado 

de activos y financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

SI  

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN SUBSANAR 

 

5.1.2 Evaluación jurídica ISP Sinet 

NIT.901111047-0 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud de 

participación suscrita por el representante legal. 
SI  

2.Certificado de existencia y representación legal 

expedido por la Cámara de Comercio. 
NO 

Se solicita adjuntar certificado de la cámara 

de comercio, que contenga el objeto social. 

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal o representantes legales, 

quien haga sus veces, cuando corresponda. 

SI  

4.Conocimiento de partes, Documento tiene 

como objetivo conocer la información general de 

la empresa para el cumplimiento del marco 

regulatorio en materia de transparencia 

empresarial. 

SI  

5.Registro Único Tributario – RUT SI  

6.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación (Persona 

natural) 

SI  

7.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación (persona 

jurídica) 

SI  

8.Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal (y representantes legales) 
SI 

 

 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

natural) 

SI  

10.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

jurídica) 

SI 
 

 

11.Consulta en el Registro Nacional de Medidas 

Correctivas del representante legal (o 

representantes legales) 

SI  

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) SI  
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del valor de su 

propuesta 

• vigencia por 120 días calendario contados 

desde la fecha de presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

SI  

14. Presento reporte de información II trimestre 

de 2024 (presentado a CRC y MINTIC) 
SI  

15. Acuerdo o contrato para el uso o utilización 

de la ductería y/o postería como soporte de la 

red. 

• Facturas de pago del uso de la ductería y/o 

postería. 

NO 

Se solicita anexar las ultimas facturas y 

comprobantes de pago por el uso de la 

infraestructura de CEDENAR 

correspondiente a los municipios de Albán y 

Tablón de Gomez. 

16. Acuerdo o contrato para el uso de la red, En 

caso de que la red mediante la cual el ISP presta 

el servicio de acceso a INTERNET sea de 

propiedad de terceros (SI APLICA) 

SI  

17. En caso de que el proponente sea un 

proponente plural, se debe presentar el 

Documento de conformación de Proponentes 

Plurales 

N/A  

18.Autorización expresa de recolección y 

tratamientos de datos personales (Anexo 2) 
SI  

19.Presentación propuesta técnica SI  

20.Estar registrado en MINTIC vigente como un 

PRST Prestador de Servicios de Valor agregado 

ISP. 

SI  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. SI  

22.Cumplimiento de las normas generales y 

particulares aplicables a la prevención del lavado 

de activos y financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

SI  

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN SUBSANAR 
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5.1.3 Evaluación jurídica ISP Codisert 

NIT. 805.000.582-5 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud de 

participación suscrita por el representante 

legal. 

SI   

2.Certificado de existencia y representación 

legal expedido por la Cámara de Comercio. 
NO 

El representante legal tiene restricción 

para la celebración de contratos 

superiores a 1.000 SMLV. Tomando en 

consideración que el contrato que podría 

resultar del proceso de selección podría 

ser hasta aproximadamente $5.500 

millones, se solicita al ISP la autorización 

de la junta directiva para la firma del 

eventual contrato de fomento.  

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal o representantes legales, 

quien haga sus veces, cuando corresponda. 

SI   

4.Conocimiento de partes, Documento tiene 

como objetivo conocer la información general 

de la empresa para el cumplimiento del 

marco regulatorio en materia de 

transparencia empresarial. 

SI   

5.Registro Único Tributario – RUT SI   

6.Certificado de Antecedentes Disciplinarios 

de la Procuraduría General de la Nación 

(Persona natural) 

NO 

Debe adjuntar certificados de todos los 

representantes legales (incluso 

suplentes) 

7.Certificado de Antecedentes Disciplinarios 

de la Procuraduría General de la Nación 

(persona jurídica) 

SI   

8.Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal (y representantes 

legales) 

NO 
Debe adjuntar certificado de los 

representantes legales suplentes 
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9.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

natural) 

NO 
Debe adjuntar certificado de los 

representantes legales suplentes 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales de 

la Contraloría General de la República 

(persona jurídica) 

SI   

11.Consulta en el Registro Nacional de 

Medidas Correctivas del representante legal 

(o representantes legales) 

NO 
Debe adjuntar certificado de los 

representantes legales suplentes 

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) SI   

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del valor de 

su propuesta 

• vigencia por 120 días calendario 

contados desde la fecha de 

presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

SI  

14. Presento reporte de información II 

trimestre de 2024 (presentado a CRC y 

MINTIC) 

SI  

15. Acuerdo o contrato para el uso o 

utilización de la ductería y/o postería como 

soporte de la red. 

• Facturas de pago del uso de la ductería 

y/o postería. 

SI  

16. Acuerdo o contrato para el uso de la red, 

En caso de que la red mediante la cual el ISP 

presta el servicio de acceso a INTERNET sea 

de propiedad de terceros (SI APLICA) 

N/A  

17. En caso de que el proponente sea un 

proponente plural, se debe presentar el 

Documento de conformación de Proponentes 

Plurales 

 N/A  

18.Autorización expresa de recolección y 

tratamientos de datos personales (Anexo 2) 
SI  

19.Presentación propuesta técnica SI  
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20.Estar registrado en MINTIC vigente como 

un PRST Prestador de Servicios de Valor 

agregado ISP. 

SI  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. SI  

22.Cumplimiento de las normas generales y 

particulares aplicables a la prevención del 

lavado de activos y financiación del 

terrorismo (Consulta SARLAFT) 

SI   

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN SUBSANAR 
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5.1.4 Evaluación jurídica ISP Celsia 

NIT.800. 249.860-1 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud de 

participación suscrita por el representante legal. 
SI  

2.Certificado de existencia y representación legal 

expedido por la Cámara de Comercio. 
SI  

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal o representantes legales, 

quien haga sus veces, cuando corresponda. 

SI  

4.Conocimiento de partes, Documento tiene 

como objetivo conocer la información general de 

la empresa para el cumplimiento del marco 

regulatorio en materia de transparencia 

empresarial. 

NO 

Los datos de la persona contacto no están 

completos.  

Información de los miembros de Junta 

incompleta. 

Información del oficial de cumplimiento 

incompleta. 

Información del accionista Colener SAS, no 

indica la ciudad. 

No se da respuesta sobre si está o no 

obligado a implementar sistema de 

prevención de lavado de activos. 

Se debe diligenciar el formato de 

conocimiento de partes para los accionistas 

persona jurídica relacionados en el formato. 

No se relacionan todos los representantes 

legales ni todos los miembros de Junta. 

No muestra la información del contador. 

5.Registro Único Tributario – RUT SI  

6.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación (Persona 

natural) 

NO 
Adjuntar certificado de los representantes 

legales 

7.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación (persona 

jurídica) 

SI  

8.Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal (y representantes legales) 
NO 

Sólo se adjunta el certificado de Julián Darío 

Cadavid. 

Se requieren todos los representantes 

legales. 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

natural) 

NO 

Sólo se adjunta el certificado de Julián Darío 

Cadavid. 

Se requieren todos los representantes 

legales. 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

jurídica) 

SI 
 

 

11.Consulta en el Registro Nacional de Medidas 

Correctivas del representante legal (o 

representantes legales) 

NO 

Se adjuntó solo el representante legal. Se 

requiere certificado de todos los 

representantes legales. 

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) SI  

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del valor de su 

propuesta 

• vigencia por 120 días calendario contados 

desde la fecha de presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

SI  

14. Presento reporte de información II trimestre 

de 2024 (presentado a CRC y MINTIC) 
SI  

15. Acuerdo o contrato para el uso o utilización 

de la ductería y/o postería como soporte de la 

red. 

• Facturas de pago del uso de la ductería y/o 

postería. 

NA  

16. Acuerdo o contrato para el uso de la red, En 

caso de que la red mediante la cual el ISP presta 

el servicio de acceso a INTERNET sea de 

propiedad de terceros (SI APLICA) 

SI  

17. En caso de que el proponente sea un 

proponente plural, se debe presentar el 

Documento de conformación de Proponentes 

Plurales 

N/A  

18.Autorización expresa de recolección y 

tratamientos de datos personales (Anexo 2) 
SI  

19.Presentación propuesta técnica SI  
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

20.Estar registrado en MINTIC vigente como un 

PRST Prestador de Servicios de Valor agregado 

ISP. 

SI  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. SI  

22.Cumplimiento de las normas generales y 

particulares aplicables a la prevención del lavado 

de activos y financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

SI  

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN SUBSANAR 

 

5.1.5 Evaluación jurídica ISP Cirtel 

NIT.901.130.683-6 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud de 

participación suscrita por el representante legal. 
SI  

2.Certificado de existencia y representación legal 

expedido por la Cámara de Comercio. 
SI  

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal o representantes legales, 

quien haga sus veces, cuando corresponda. 

SI  

4.Conocimiento de partes, Documento tiene 

como objetivo conocer la información general de 

la empresa para el cumplimiento del marco 

regulatorio en materia de transparencia 

empresarial. 

SI  

5.Registro Único Tributario – RUT SI  

6.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación (Persona 

natural) 

SI  
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

7.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación (persona 

jurídica) 

SI  

8.Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal (y representantes legales) 
SI 

 

 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

natural) 

SI  

10.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

jurídica) 

NO 
No anexa el certificado para persona jurídica. 

Debe adjuntarlo para el NIT 901130683. 

11.Consulta en el Registro Nacional de Medidas 

Correctivas del representante legal (o 

representantes legales) 

SI  

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) SI  

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del valor de su 

propuesta 

• vigencia por 120 días calendario contados 

desde la fecha de presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

SI  

14. Presento reporte de información II trimestre 

de 2024 (presentado a CRC y MINTIC) 
SI  

15. Acuerdo o contrato para el uso o utilización 

de la ductería y/o postería como soporte de la 

red. 

• Facturas de pago del uso de la ductería y/o 

postería. 

NO 

Se solicita anexar las ultimas facturas y 

comprobantes de pago por el uso de la 

infraestructura de UFINET correspondiente al 

municipio de Buenaventura. 

16. Acuerdo o contrato para el uso de la red, En 

caso de que la red mediante la cual el ISP presta 

el servicio de acceso a INTERNET sea de 

propiedad de terceros (SI APLICA) 

SI  

17. En caso de que el proponente sea un 

proponente plural, se debe presentar el 

Documento de conformación de Proponentes 

Plurales 

N/A  
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

18.Autorización expresa de recolección y 

tratamientos de datos personales (Anexo 2) 
SI  

19.Presentación propuesta técnica SI  

20.Estar registrado en MINTIC vigente como un 

PRST Prestador de Servicios de Valor agregado 

ISP. 

SI  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. NO 
Pendiente el pago del tercer trimestre del 

2024 RTIC 

22.Cumplimiento de las normas generales y 

particulares aplicables a la prevención del lavado 

de activos y financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

SI  

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN SUBSANAR 

 

5.1.6 Evaluación jurídica ISP Legon 

NIT.800.179.562-9 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud de 

participación suscrita por el representante legal. 
SI  

2.Certificado de existencia y representación legal 

expedido por la Cámara de Comercio. 
SI  

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal o representantes legales, 

quien haga sus veces, cuando corresponda. 

SI  

4.Conocimiento de partes, Documento tiene 

como objetivo conocer la información general de 

la empresa para el cumplimiento del marco 

regulatorio en materia de transparencia 

empresarial. 

SI  
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Pública 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

5.Registro Único Tributario – RUT SI  

6.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación (Persona 

natural) 

SI  

7.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación (persona 

jurídica) 

SI  

8.Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal (y representantes legales) 
SI 

 

 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

natural) 

SI  

10.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

jurídica) 

SI 
 

 

11.Consulta en el Registro Nacional de Medidas 

Correctivas del representante legal (o 

representantes legales) 

SI  

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) SI  

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del valor de su 

propuesta 

• vigencia por 120 días calendario contados 

desde la fecha de presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

SI  

14. Presento reporte de información II trimestre 

de 2024 (presentado a CRC y MINTIC) 
SI  

15. Acuerdo o contrato para el uso o utilización 

de la ductería y/o postería como soporte de la 

red. 

• Facturas de pago del uso de la ductería y/o 

postería. 

SI  

16. Acuerdo o contrato para el uso de la red, En 

caso de que la red mediante la cual el ISP presta 
SI  
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

el servicio de acceso a INTERNET sea de 

propiedad de terceros (SI APLICA) 

17. En caso de que el proponente sea un 

proponente plural, se debe presentar el 

Documento de conformación de Proponentes 

Plurales 

N/A  

18.Autorización expresa de recolección y 

tratamientos de datos personales (Anexo 2) 
SI  

19.Presentación propuesta técnica SI  

20.Estar registrado en MINTIC vigente como un 

PRST Prestador de Servicios de Valor agregado 

ISP. 

SI  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. SI  

22.Cumplimiento de las normas generales y 

particulares aplicables a la prevención del lavado 

de activos y financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

SI  

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN CUMPLE  

 

5.1.7 Evaluación jurídica ISP Contecom 

NIT.900.145.394-4 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud de 

participación suscrita por el representante legal. 
SI  

2.Certificado de existencia y representación legal 

expedido por la Cámara de Comercio. 
SI  

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal o representantes legales, 

quien haga sus veces, cuando corresponda. 

SI  
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

4.Conocimiento de partes, Documento tiene 

como objetivo conocer la información general de 

la empresa para el cumplimiento del marco 

regulatorio en materia de transparencia 

empresarial. 

NO 

Al tener sociedades como accionistas, debe 

adjuntar el conocimiento de partes de: 

INVERSIONES INTERVISIÓN SAS y 

GLOBAL MEDIA TELECOMUNICACIONES 

S.A.S 

5.Registro Único Tributario – RUT SI  

6.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación (Persona 

natural) 

NO 
Adjuntar certificado del representante legal 

suplente 

7.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación (persona 

jurídica) 

SI  

8.Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal (y representantes legales) 
NO 

 

Adjuntar certificado del representante legal 

suplente 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

natural) 

NO 
Adjuntar certificado del representante legal 

suplente 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

jurídica) 

SI 
 

 

11.Consulta en el Registro Nacional de Medidas 

Correctivas del representante legal (o 

representantes legales) 

NO 
Adjuntar certificado del representante legal 

suplente 

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) SI  

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del valor de su 

propuesta 

• vigencia por 120 días calendario contados 

desde la fecha de presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

NO 

Ajustar valor asegurado ya que de acuerdo 

con el OPEX requerido y el numero de 

hogares propuesto el valor a asegurar es de 

$94.980.400 

14. Presento reporte de información II trimestre 

de 2024 (presentado a CRC y MINTIC) 
SI  
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

15. Acuerdo o contrato para el uso o utilización 

de la ductería y/o postería como soporte de la 

red. 

• Facturas de pago del uso de la ductería y/o 

postería. 

NO 

Tomando en consideración que declaran que 

utiliza red propia, se solicita presentar 

contrato o acuerdo para el uso de postería y 

la última factura pagada.  En Maicao contrato 

o acuerdo con AIRE y en Turbo contrato o 

acuerdo con EPM   

16. Acuerdo o contrato para el uso de la red, En 

caso de que la red mediante la cual el ISP presta 

el servicio de acceso a INTERNET sea de 

propiedad de terceros (SI APLICA) 

N/A  

17. En caso de que el proponente sea un 

proponente plural, se debe presentar el 

Documento de conformación de Proponentes 

Plurales 

N/A  

18.Autorización expresa de recolección y 

tratamientos de datos personales (Anexo 2) 
SI  

19.Presentación propuesta técnica SI  

20.Estar registrado en MINTIC vigente como un 

PRST Prestador de Servicios de Valor agregado 

ISP. 

SI  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. NO 

Conforme a la validación por parte del área 

de cartera sobre el presente ítem se tiene 

que: Actualmente el ISP presenta una multa 

señala en la Resolución No 4258 del 9 de 

noviembre del 2023, con recurso con 

Resolución No. 3834 del 10 de octubre de 

2024 y firmeza del 11 de octubre del 2024, 

por valor de $3.452.000, la cual se encuentra 

habilitado para pagar en el SER  a través de 

la siguiente ruta:  

 

   

 

https://ser.mintic.gov.co/Operador/ListarExpe

dientesServicios?modoListaObligaciones=ni

nguna 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

22.Cumplimiento de las normas generales y 

particulares aplicables a la prevención del lavado 

de activos y financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

SI  

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN SUBSANAR 

 

5.1.8 Evaluación jurídica ISP TESERPAC S.A.S 

NIT.901.182.231-3 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud de 

participación suscrita por el representante legal. 
SI  

2.Certificado de existencia y representación legal 

expedido por la Cámara de Comercio. 
NO 

Certificado con vigencia superior a 90 días. 

(Se requiere actualizado). 

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal o representantes legales, 

quien haga sus veces, cuando corresponda. 

SI  

4.Conocimiento de partes, Documento tiene 

como objetivo conocer la información general de 

la empresa para el cumplimiento del marco 

regulatorio en materia de transparencia 

empresarial. 

NO 

El documento no permite visualizarlo bien. 

Debe enviarse de nuevo escaneado en una 

sola página. 

5.Registro Único Tributario – RUT SI  

6.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación (Persona 

natural) 

SI  

7.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación (persona 

jurídica) 

SI  

8.Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal (y representantes legales) 
SI 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

natural) 

SI  

10.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

jurídica) 

SI 
 

 

11.Consulta en el Registro Nacional de Medidas 

Correctivas del representante legal (o 

representantes legales) 

SI  

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) SI  

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del valor de su 

propuesta 

• vigencia por 120 días calendario contados 

desde la fecha de presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

SI  

14. Presento reporte de información II trimestre 

de 2024 (presentado a CRC y MINTIC) 
SI  

15. Acuerdo o contrato para el uso o utilización 

de la ductería y/o postería como soporte de la 

red. 

• Facturas de pago del uso de la ductería y/o 

postería. 

NO 

Por favor adjuntar contrato y factura pagada 

por el uso de infraestructura de DISPAC, ya 

que lo presenta el ISP es solo la solicitud a 

DISPAC para el uso de la infraestructura. 

16. Acuerdo o contrato para el uso de la red, En 

caso de que la red mediante la cual el ISP presta 

el servicio de acceso a INTERNET sea de 

propiedad de terceros (SI APLICA) 

N/A  

17. En caso de que el proponente sea un 

proponente plural, se debe presentar el 

Documento de conformación de Proponentes 

Plurales 

N/A  

18.Autorización expresa de recolección y 

tratamientos de datos personales (Anexo 2) 
NO 

Se solicita adjuntar el anexo 2 debidamente 

diligenciado y firmado. 

19.Presentación propuesta técnica SI  
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

20.Estar registrado en MINTIC vigente como un 

PRST Prestador de Servicios de Valor agregado 

ISP. 

SI  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. SI  

22.Cumplimiento de las normas generales y 

particulares aplicables a la prevención del lavado 

de activos y financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

SI  

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN SUBSANAR 

 

5.1.9 Evaluación jurídica ISP TuNorte TV  

NIT.901.302.523-5 

DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

1.Carta de presentación de la solicitud de 

participación suscrita por el representante legal. 
SI  

2.Certificado de existencia y representación legal 

expedido por la Cámara de Comercio. 
SI  

3.Copia de la cédula de ciudadanía del 

representante legal o representantes legales, 

quien haga sus veces, cuando corresponda. 

SI  

4.Conocimiento de partes, Documento tiene 

como objetivo conocer la información general de 

la empresa para el cumplimiento del marco 

regulatorio en materia de transparencia 

empresarial. 

SI  

5.Registro Único Tributario – RUT SI  

6.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación (Persona 

natural) 

NO 
Adjuntar certificado de todos los 

representantes legales 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

7.Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 

la Procuraduría General de la Nación (persona 

jurídica) 

SI  

8.Certificado de antecedentes judiciales del 

representante legal (y representantes legales) 
NO 

Adjuntar certificado de todos los 

representantes legales 

9.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

natural) 

NO 
Adjuntar certificado de todos los 

representantes legales 

10.Certificado de Antecedentes Fiscales de la 

Contraloría General de la República (persona 

jurídica) 

SI 
 

 

11.Consulta en el Registro Nacional de Medidas 

Correctivas del representante legal (o 

representantes legales) 

NO 

Adjuntar certificado de todos los 

representantes legales 

 

12.Compromiso Anticorrupción (Anexo 3) SI  

13.Garantía de seriedad de la propuesta 

• cuantía equivalente al 10% del valor de su 

propuesta 

• vigencia por 120 días calendario contados 

desde la fecha de presentación de la Oferta 

• Anexar el recibo original de pago 

SI  

14. Presento reporte de información II trimestre 

de 2024 (presentado a CRC y MINTIC) 
SI  

15. Acuerdo o contrato para el uso o utilización 

de la ductería y/o postería como soporte de la 

red. 

• Facturas de pago del uso de la ductería y/o 

postería. 

NO 

- Por favor aportar los últimos 

comprobantes de pago para Maicao, La 

Jagua y Urumita, en los que se refleje el 

pago de la totalidad del uso de la 

infraestructura cobrado por AIRE para 

estos municipios, junto con la respectiva 

factura expedida por AIRE. 

- Por favor adjuntar contrato y factura 

pagada por el uso de infraestructura de 

DISPAC, en el municipio de Quibdó, ya 

que lo presenta el ISP es solo la solicitud 

a DISPAC para el uso de la 

infraestructura. 
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DOCUMENTO 
CUMPLE 

(SI/NO/NA) 
OBSERVACIONES 

16. Acuerdo o contrato para el uso de la red, En 

caso de que la red mediante la cual el ISP presta 

el servicio de acceso a INTERNET sea de 

propiedad de terceros (SI APLICA) 

N/A 

En el anexo 6 “FORMATO PROPUESTA 

TÉCNICA DEFINITIVO”, numeral 2 

“INFORMACIÓN DE PROPIEDAD DE LA 

RED DESPLEGADA EN EL MUNICIPIO Y 

ACUERDOS DE COMPARTICIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA” se señala que el ISP 

cuenta con red propia. 

17. En caso de que el proponente sea un 

proponente plural, se debe presentar el 

Documento de conformación de Proponentes 

Plurales 

N/A  

18.Autorización expresa de recolección y 

tratamientos de datos personales (Anexo 2) 
SI  

19.Presentación propuesta técnica SI  

20.Estar registrado en MINTIC vigente como un 

PRST Prestador de Servicios de Valor agregado 

ISP. 

SI  

21.Estar a Paz y Salvo con MINTIC. SI  

22.Cumplimiento de las normas generales y 

particulares aplicables a la prevención del lavado 

de activos y financiación del terrorismo (Consulta 

SARLAFT) 

SI  

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN SUBSANAR  

 

5.2 Evaluación Preliminar Técnica 

 

5.2.1 Evaluación técnica preliminar de las propuestas técnicas presentadas para los diferentes 
municipios del departamento de Nariño. 

5.2.1.1 Municipio Albán 

5.2.1.1.1 Evaluación de la propuesta técnica presentada por Conetxia S.A.S 
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NUMERAL  ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Hogares pasados y/o cubiertos por la 
red del proponente, conectados y a 
conectar, en el municipio para el cual 
presenta propuesta 

SI NA 

2 

Información de propiedad de la red 
desplegada en el municipio y 
acuerdos de compartición de 
infraestructura 

NA 
EVALUADO EN EL COMPONENTE 
JURÍDICO 

3 

A. Capa de trazado de la red primaria SI NA 

B. Capa de trazado de la red 
secundaria o ramales 
▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas con los predios pasados 
y/o cubiertos por la red, diferenciando 
tecnología de red utilizada.  

SI NA 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas en las que se encuentran 
hogares conectados a la red, 
diferenciando los ubicados en predios 
de estrato 1 y estrato 2, diferenciando 
tecnología de red utilizada 

NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
en las cuales están los hogares 
conectados a la red. 
Se recomienda usar polígonos y  
utilizar diferentes convenciones y/o 
colores para diferenciar las diferentes 
capas 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar 
diferenciando las manzanas y/o 
veredas donde se ubican los hogares 
en predios de estrato 1 y los hogares 
en predios de estrato 2, según 
tecnología de red utilizada. 

NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
con los hogares que se proponen 
conectar.  
Se recomienda usar polígonos y  
utilizar diferentes convenciones y/o 
colores para diferenciar las diferentes 
capas 

4 

Indicar el OPEX requerido (Se debe 
indicar un único valor entre 
COP$1.900 y COP$3.069, incluido 
IVA) 

SI NA 

5 Ficha Técnica del terminal de usuario NO 
Complementar la ficha técnica de la 
opción 2 de CPE no se identifica 
cantidad de puertos LAN 

6 

Plan de comercialización y 
comunicación 
A. Estrategia comercial en donde 
indiquen la metodología de 
divulgación y promoción y canales de 
distribución. 
B. Estrategia de retención de 
suscriptores. 

SI NA 
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C. Mecanismos que se propone el 
ISP implementar para garantizar que 
el beneficio de este proyecto solo 
llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2. 

7 Plan de Instalación SI NA 

 

5.2.1.1.2 Evaluación de la propuesta técnica presentada por Sinet 

NUMERAL  ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Hogares pasados y/o cubiertos por la 
red del proponente, conectados y a 
conectar, en el municipio para el cual 
presenta propuesta 

SI NA 

2 

Información de propiedad de la red 
desplegada en el municipio y 
acuerdos de compartición de 
infraestructura 

NA 
EVALUADO EN EL COMPONENTE 
JURÍDICO 

3 

A. Capa de trazado de la red primaria SI NA 

B. Capa de trazado de la red 
secundaria o ramales 
▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas con los predios pasados 
y/o cubiertos por la red, diferenciando 
tecnología de red utilizada.  

SI NA 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas en las que se encuentran 
hogares conectados a la red, 
diferenciando los ubicados en predios 
de estrato 1 y estrato 2, diferenciando 
tecnología de red utilizada 

NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
en las cuales están los hogares 
conectados a la red. 
Se recomienda usar polígonos y  
utilizar diferentes convenciones y/o 
colores para diferenciar las diferentes 
capas 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar 
diferenciando las manzanas y/o 
veredas donde se ubican los hogares 
en predios de estrato 1 y los hogares 
en predios de estrato 2, según 
tecnología de red utilizada. 

NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
con los hogares que se proponen 
conectar.  
Se recomienda usar polígonos y  
utilizar diferentes convenciones y/o 
colores para diferenciar las diferentes 
capas 

4 

Indicar el OPEX requerido (Se debe 
indicar un único valor entre 
COP$1.900 y COP$3.069, incluido 
IVA) 

SI NA 
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5 Ficha Técnica del terminal de usuario NO 
Se solicita anexar la ficha técnica del 
equipo propuesto 
 

6 

Plan de comercialización y 
comunicación 
A. Estrategia comercial en donde 
indiquen la metodología de 
divulgación y promoción y canales de 
distribución. 
B. Estrategia de retención de 
suscriptores. 
C. Mecanismos que se propone el 
ISP implementar para garantizar que 
el beneficio de este proyecto solo 
llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2. 

SI NA 

7 Plan de Instalación SI NA 

 

5.2.1.2 Municipio San Bernardo 

5.2.1.2.1 Evaluación de la propuesta técnica presentada por Conetxia S.A.S 

NUMERAL  ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Hogares pasados y/o cubiertos por la 
red del proponente, conectados y a 
conectar, en el municipio para el cual 
presenta propuesta 

SI NA 

2 

Información de propiedad de la red 
desplegada en el municipio y 
acuerdos de compartición de 
infraestructura 

NA 
EVALUADO EN EL COMPONENTE 
JURÍDICO 

3 

A. Capa de trazado de la red primaria SI NA 

B. Capa de trazado de la red 
secundaria o ramales 
▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas con los predios pasados 
y/o cubiertos por la red, diferenciando 
tecnología de red utilizada.  

SI NA 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas en las que se encuentran 
hogares conectados a la red, 
diferenciando los ubicados en predios 
de estrato 1 y estrato 2, diferenciando 
tecnología de red utilizada 

NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
en las cuales están los hogares 
conectados a la red. 
Se recomienda usar polígonos y  
utilizar diferentes convenciones y/o 
colores para diferenciar las diferentes 
capas 
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▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar 
diferenciando las manzanas y/o 
veredas donde se ubican los hogares 
en predios de estrato 1 y los hogares 
en predios de estrato 2, según 
tecnología de red utilizada. 

NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
con los hogares que se proponen 
conectar.  
Se recomienda usar polígonos y  
utilizar diferentes convenciones y/o 
colores para diferenciar las diferentes 
capas 

4 

Indicar el OPEX requerido (Se debe 
indicar un único valor entre 
COP$1.900 y COP$3.069, incluido 
IVA) 

SI NA 

5 Ficha Técnica del terminal de usuario NO 
Complementar la ficha técnica de  la 
opción 2 de CPE no se identifica 
cantidad de puertos LAN 

6 

Plan de comercialización y 
comunicación 
A. Estrategia comercial en donde 
indiquen la metodología de 
divulgación y promoción y canales de 
distribución. 
B. Estrategia de retención de 
suscriptores. 
C. Mecanismos que se propone el 
ISP implementar para garantizar que 
el beneficio de este proyecto solo 
llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2. 

SI NA 

7 Plan de Instalación SI NA 

 

5.2.1.3 Municipio Tablón Gomez 

5.2.1.3.1 Evaluación de la propuesta técnica presentada por Conetxia S.A.S 

NUMERAL  ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Hogares pasados y/o cubiertos por la 
red del proponente, conectados y a 
conectar, en el municipio para el cual 
presenta propuesta 

SI NA 

2 

Información de propiedad de la red 
desplegada en el municipio y 
acuerdos de compartición de 
infraestructura 

NA 
EVALUADO EN EL COMPONENTE 
JURÍDICO 

3 
A. Capa de trazado de la red primaria SI NA 

B. Capa de trazado de la red 
secundaria o ramales 

SI NA 
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▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas con los predios pasados 
y/o cubiertos por la red, diferenciando 
tecnología de red utilizada.  

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas en las que se encuentran 
hogares conectados a la red, 
diferenciando los ubicados en predios 
de estrato 1 y estrato 2, diferenciando 
tecnología de red utilizada 

NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
en las cuales están los hogares 
conectados a la red. 
Se recomienda usar polígonos y  
utilizar diferentes convenciones y/o 
colores para diferenciar las diferentes 
capas 
 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar 
diferenciando las manzanas y/o 
veredas donde se ubican los hogares 
en predios de estrato 1 y los hogares 
en predios de estrato 2, según 
tecnología de red utilizada. 

NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
con los hogares que se proponen 
conectar.  
Se recomienda usar polígonos y 
utilizar diferentes convenciones y/o 
colores para diferenciar las diferentes 
capas 
 

4 

Indicar el OPEX requerido (Se debe 
indicar un único valor entre 
COP$1.900 y COP$3.069, incluido 
IVA) 

SI NA 

5 Ficha Técnica del terminal de usuario NO 

Complementar la ficha técnica de  la 
opción 2 de CPE no se identifica 
cantidad de puertos LAN 
 

6 

Plan de comercialización y 
comunicación 
A. Estrategia comercial en donde 
indiquen la metodología de 
divulgación y promoción y canales de 
distribución. 
B. Estrategia de retención de 
suscriptores. 
C. Mecanismos que se propone el 
ISP implementar para garantizar que 
el beneficio de este proyecto solo 
llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2. 

SI NA 

7 Plan de Instalación SI NA 

 

5.2.1.3.2 Evaluación de la propuesta técnica presentada por Sinet 
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NUMERAL  ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Hogares pasados y/o cubiertos por la 
red del proponente, conectados y a 
conectar, en el municipio para el cual 
presenta propuesta 

SI NA 

2 

Información de propiedad de la red 
desplegada en el municipio y 
acuerdos de compartición de 
infraestructura 

NA 
EVALUADO EN EL COMPONENTE 
JURÍDICO 

3 

A. Capa de trazado de la red primaria SI NA 

B. Capa de trazado de la red 
secundaria o ramales 
▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas con los predios pasados 
y/o cubiertos por la red, diferenciando 
tecnología de red utilizada.  

NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
con los predios pasados y/o cubiertos 
por la red. 
Se recomienda usar polígonos y  
utilizar diferentes convenciones y/o 
colores para diferenciar las diferentes 
capas 
 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas en las que se encuentran 
hogares conectados a la red, 
diferenciando los ubicados en predios 
de estrato 1 y estrato 2, diferenciando 
tecnología de red utilizada 

NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
con los hogares conectados a la red. 
Se recomienda usar polígonos y  
utilizar diferentes convenciones y/o 
colores para diferenciar las diferentes 
capas 
 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar 
diferenciando las manzanas y/o 
veredas donde se ubican los hogares 
en predios de estrato 1 y los hogares 
en predios de estrato 2, según 
tecnología de red utilizada. 

NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
con los hogares propuestos a la red. 
Se recomienda usar polígonos y  
utilizar diferentes convenciones y/o 
colores para diferenciar las diferentes 
capas 
 

4 

Indicar el OPEX requerido (Se debe 
indicar un único valor entre 
COP$1.900 y COP$3.069, incluido 
IVA) 

SI NA 

5 Ficha Técnica del terminal de usuario NO 
Se solicita anexar la ficha técnica del 
equipo propuesto 
 

6 

Plan de comercialización y 
comunicación 
A. Estrategia comercial en donde 
indiquen la metodología de 

SI NA 
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divulgación y promoción y canales de 
distribución. 
B. Estrategia de retención de 
suscriptores. 
C. Mecanismos que se propone el 
ISP implementar para garantizar que 
el beneficio de este proyecto solo 
llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2. 

7 Plan de Instalación SI NA 

 
 

5.2.2 Evaluación técnica preliminar de las propuestas técnicas presentadas para los diferentes 
municipios del departamento de Valle del Cauca. 

 

5.2.2.1 Municipio Buenaventura 

5.2.2.1.1 Evaluación de la propuesta técnica presentada por Codisert 

NUMERAL  ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Hogares pasados y/o cubiertos por la 
red del proponente, conectados y a 
conectar, en el municipio para el cual 
presenta propuesta 

SI NA 

2 

Información de propiedad de la red 
desplegada en el municipio y 
acuerdos de compartición de 
infraestructura 

NA 
EVALUADO EN EL COMPONENTE 
JURÍDICO 

3 

A. Capa de trazado de la red primaria SI NA 

B. Capa de trazado de la red 
secundaria o ramales 
▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas con los predios pasados 
y/o cubiertos por la red, diferenciando 
tecnología de red utilizada.  

SI NA 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas en las que se encuentran 
hogares conectados a la red, 
diferenciando los ubicados en predios 
de estrato 1 y estrato 2, diferenciando 
tecnología de red utilizada 

SI NA 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar 
diferenciando las manzanas y/o 

SI NA 
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veredas donde se ubican los hogares 
en predios de estrato 1 y los hogares 
en predios de estrato 2, según 
tecnología de red utilizada. 

4 

Indicar el OPEX requerido (Se debe 
indicar un único valor entre 
COP$1.900 y COP$3.069, incluido 
IVA) 

SI NA 

5 Ficha Técnica del terminal de usuario SI NA 

6 

Plan de comercialización y 
comunicación 
A. Estrategia comercial en donde 
indiquen la metodología de 
divulgación y promoción y canales de 
distribución. 
B. Estrategia de retención de 
suscriptores. 
C. Mecanismos que se propone el 
ISP implementar para garantizar que 
el beneficio de este proyecto solo 
llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2. 

SI NA 

7 Plan de Instalación SI NA 

 

5.2.2.1.2 Evaluación de la propuesta técnica presentada por Celsia 

NUMERAL  ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Hogares pasados y/o cubiertos por la 
red del proponente, conectados y a 
conectar, en el municipio para el cual 
presenta propuesta 

SI NA 

2 

Información de propiedad de la red 
desplegada en el municipio y 
acuerdos de compartición de 
infraestructura 

NA 
EVALUADO EN EL COMPONENTE 
JURÍDICO 

3 

A. Capa de trazado de la red primaria 
NO 

Se solicita enviar archivo KMZ apto 
para leer. 

B. Capa de trazado de la red 
secundaria o ramales 
▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas con los predios pasados 
y/o cubiertos por la red, diferenciando 
tecnología de red utilizada.  NO 

Se solicita enviar archivo KMZ apto 
para leer. 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas en las que se encuentran 
hogares conectados a la red, NO 

Se solicita enviar archivo KMZ apto 
para leer. 
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diferenciando los ubicados en predios 
de estrato 1 y estrato 2, diferenciando 
tecnología de red utilizada 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar 
diferenciando las manzanas y/o 
veredas donde se ubican los hogares 
en predios de estrato 1 y los hogares 
en predios de estrato 2, según 
tecnología de red utilizada. NO 

Se solicita enviar archivo KMZ apto 
para leer. 

4 

Indicar el OPEX requerido (Se debe 
indicar un único valor entre 
COP$1.900 y COP$3.069, incluido 
IVA) 

SI NA 

5 Ficha Técnica del terminal de usuario SI NA 

6 

Plan de comercialización y 
comunicación 
A. Estrategia comercial en donde 
indiquen la metodología de 
divulgación y promoción y canales de 
distribución. 
B. Estrategia de retención de 
suscriptores. 
C. Mecanismos que se propone el 
ISP implementar para garantizar que 
el beneficio de este proyecto solo 
llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2. 

SI NA 

7 Plan de Instalación SI NA 

 

5.2.2.1.3 Evaluación de la propuesta técnica presentada por Cirtel 

NUMERAL  ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Hogares pasados y/o cubiertos por la 
red del proponente, conectados y a 
conectar, en el municipio para el cual 
presenta propuesta 

NO 

Por favor aclarar la información 
presentada en la tabla. Lo que se 
solicita es el número de hogares 
pasados, número de hogares 
conectados y número de hogares a 
conectar, respetando los campos 
establecidos en el formato de esta 
tabla. 

2 

Información de propiedad de la red 
desplegada en el municipio y 
acuerdos de compartición de 
infraestructura 

NA 
EVALUADO EN EL COMPONENTE 
JURIDICO 
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3 

A. Capa de trazado de la red primaria 

NO 

Se solicita identificar claramente lo 
solicitado, aclarando las convenciones 
utilizadas para cada tipo de 
información solicitada (capas de red) 

B. Capa de trazado de la red 
secundaria o ramales 
▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas con los predios pasados 
y/o cubiertos por la red, diferenciando 
tecnología de red utilizada.  NO 

Se solicita identificar claramente lo 
solicitado, aclarando las convenciones 
utilizadas para cada tipo de 
información solicitada (capas de red) 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas en las que se encuentran 
hogares conectados a la red, 
diferenciando los ubicados en predios 
de estrato 1 y estrato 2, diferenciando 
tecnología de red utilizada NO 

Se solicita identificar claramente lo 
solicitado, aclarando las convenciones 
utilizadas para cada tipo de 
información solicitada (capas de red) 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar 
diferenciando las manzanas y/o 
veredas donde se ubican los hogares 
en predios de estrato 1 y los hogares 
en predios de estrato 2, según 
tecnología de red utilizada. NO 

Se solicita identificar claramente lo 
solicitado, aclarando las convenciones 
utilizadas para cada tipo de 
información solicitada (capas de red) 

4 

Indicar el OPEX requerido (Se debe 
indicar un único valor entre 
COP$1.900 y COP$3.069, incluido 
IVA) 

SI NA 

5 Ficha Técnica del terminal de usuario SI NA 

6 

Plan de comercialización y 
comunicación 
A. Estrategia comercial en donde 
indiquen la metodología de 
divulgación y promoción y canales de 
distribución. 
B. Estrategia de retención de 
suscriptores. 
C. Mecanismos que se propone el 
ISP implementar para garantizar que 
el beneficio de este proyecto solo 
llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2. 

SI NA 

7 Plan de Instalación 

NO 

Se solicita ajustar la distribución de 
hogares a conectar en las semanas 
correspondientes, dado que la 
sumatoria solo muestra 7.733 hogares 
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5.2.2.1.4 Evaluación de la propuesta técnica presentada por Legon 

NUMERAL  ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Hogares pasados y/o cubiertos por la 
red del proponente, conectados y a 
conectar, en el municipio para el cual 
presenta propuesta 

NO 

Se solicita aclarar la cantidad de 
hogares pasados dado que esta 
cantidad es inferior a la cantidad de los 
hogares propuestos, con lo cual no 
tendría la capacidad de cumplir esta 
meta, así mismo la convocatoria 003 
de 2024 establece que la red ya debe 
estar desplegada 

2 

Información de propiedad de la red 
desplegada en el municipio y 
acuerdos de compartición de 
infraestructura 

NA 
EVALUADO EN EL COMPONENTE 
JURIDICO 

3 

A. Capa de trazado de la red primaria SI NA 

B. Capa de trazado de la red 
secundaria o ramales 
▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas con los predios pasados 
y/o cubiertos por la red, diferenciando 
tecnología de red utilizada.  

SI NA 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas en las que se encuentran 
hogares conectados a la red, 
diferenciando los ubicados en predios 
de estrato 1 y estrato 2, diferenciando 
tecnología de red utilizada 

NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
con los hogares conectados a la red. 
Se recomienda usar polígonos y 
utilizar diferentes convenciones y/o 
colores para diferenciar las diferentes 
capas 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar 
diferenciando las manzanas y/o 
veredas donde se ubican los hogares 
en predios de estrato 1 y los hogares 
en predios de estrato 2, según 
tecnología de red utilizada. NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
con los hogares propuestos a la red. 
Se recomienda usar polígonos y 
utilizar diferentes convenciones y/o 
colores para diferenciar las diferentes 
capas 

4 

Indicar el OPEX requerido (Se debe 
indicar un único valor entre 
COP$1.900 y COP$3.069, incluido 
IVA) 

SI NA 

5 Ficha Técnica del terminal de usuario SI NA 

6 

Plan de comercialización y 
comunicación 
A. Estrategia comercial en donde 
indiquen la metodología de NO 

Se solicita ajustar los valores de 
PRECIO (tarifa) a lo establecido para 
la convocatoria 3, condiciones de 
participaciones numeral 6, ya que la 
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divulgación y promoción y canales de 
distribución. 
B. Estrategia de retención de 
suscriptores. 
C. Mecanismos que se propone el 
ISP implementar para garantizar que 
el beneficio de este proyecto solo 
llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2. 

tarifa social es igual para estrato 1 y 2 
de $26.400 

7 Plan de Instalación SI NA 

 
 

5.2.3 Evaluación técnica preliminar de las propuestas técnicas presentadas para los diferentes 
municipios del departamento de Antioquia. 

5.2.3.1 Municipio Turbo. 

 

5.2.3.1.1 Evaluación de la propuesta técnica presentada por Contecom 

NUMERAL  ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Hogares pasados y/o cubiertos por la 
red del proponente, conectados y a 
conectar, en el municipio para el cual 
presenta propuesta 

NO 

Se solicita aclarar la cantidad de 
hogares pasados dado que esta 
cantidad es inferior a la cantidad de los 
hogares propuestos, con lo cual no 
tendría la capacidad de cumplir esta 
meta, así mismo la convocatoria 003 
de 2024 establece que la red ya debe 
estar desplegada 

2 

Información de propiedad de la red 
desplegada en el municipio y 
acuerdos de compartición de 
infraestructura 

NA 
EVALUADO EN EL COMPONENTE 
JURÍDICO 

3 

A. Capa de trazado de la red primaria SI NA 

B. Capa de trazado de la red 
secundaria o ramales 
▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas con los predios pasados 
y/o cubiertos por la red, diferenciando 
tecnología de red utilizada.  

SI NA 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas en las que se encuentran 
hogares conectados a la red, 
diferenciando los ubicados en predios 
de estrato 1 y estrato 2, diferenciando 
tecnología de red utilizada NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
en las cuales están los hogares 
conectados a la red. 
Se recomienda usar polígonos y 
utilizar diferentes convenciones y/o 
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colores para diferenciar las diferentes 
capas 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar 
diferenciando las manzanas y/o 
veredas donde se ubican los hogares 
en predios de estrato 1 y los hogares 
en predios de estrato 2, según 
tecnología de red utilizada. NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
en las cuales están los hogares 
conectados a la red. 
Se recomienda usar polígonos y 
utilizar diferentes convenciones y/o 
colores para diferenciar las diferentes 
capas 

4 

Indicar el OPEX requerido (Se debe 
indicar un único valor entre 
COP$1.900 y COP$3.069, incluido 
IVA) 

SI NA 

5 Ficha Técnica del terminal de usuario 
NO 

Se solicita anexar la ficha técnica del 
CPE descrito en la propuesta 

6 

Plan de comercialización y 
comunicación 
A. Estrategia comercial en donde 
indiquen la metodología de 
divulgación y promoción y canales de 
distribución. 
B. Estrategia de retención de 
suscriptores. 
C. Mecanismos que se propone el 
ISP implementar para garantizar que 
el beneficio de este proyecto solo 
llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2. 

SI NA 

7 Plan de Instalación SI NA 

 
 

5.2.4 Evaluación técnica preliminar de las propuestas técnicas presentadas para los diferentes 
municipios del departamento de Chocó. 

5.2.4.1 Municipio Quibdó. 

5.2.4.1.1 Evaluación de la propuesta técnica presentada por TESERPAC SAS 

NUMERAL  ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Hogares pasados y/o cubiertos por la 
red del proponente, conectados y a 
conectar, en el municipio para el cual 
presenta propuesta 

NO 

Se solicita aclarar la cantidad de 
hogares pasados dado que esta 
cantidad es inferior a la cantidad de los 
hogares propuestos, con lo cual no 
tendría la capacidad de cumplir esta 
meta, así mismo la convocatoria 003 
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de 2024 establece que la red ya debe 
estar desplegada 

2 

Información de propiedad de la red 
desplegada en el municipio y 
acuerdos de compartición de 
infraestructura 

NA 
EVALUADO EN EL COMPONENTE 
JURIDICO 

3 

A. Capa de trazado de la red primaria SI NA 

B. Capa de trazado de la red 
secundaria o ramales 
▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas con los predios pasados 
y/o cubiertos por la red, diferenciando 
tecnología de red utilizada.  

SI NA 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas en las que se encuentran 
hogares conectados a la red, 
diferenciando los ubicados en predios 
de estrato 1 y estrato 2, diferenciando 
tecnología de red utilizada 

NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
con los hogares conectados a la red. 
Se recomienda usar polígonos y 
utilizar diferentes convenciones y/o 
colores para diferenciar las diferentes 
capas 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar 
diferenciando las manzanas y/o 
veredas donde se ubican los hogares 
en predios de estrato 1 y los hogares 
en predios de estrato 2, según 
tecnología de red utilizada. NO 

Se solicita ajustar kmz para identificar 
claramente las manzanas y/o veredas 
con los hogares conectados a la red. 
Se recomienda usar polígonos y  
utilizar diferentes convenciones y/o 
colores para diferenciar las diferentes 
capas 

4 

Indicar el OPEX requerido (Se debe 
indicar un único valor entre 
COP$1.900 y COP$3.069, incluido 
IVA) 

SI NA 

5 Ficha Técnica del terminal de usuario 

NO 

El equipo de cliente propuesto no 
cumple, ya que 
no se evidencia coherencia con la 
tecnología de la red desplegada por el 
ISP (FTTH), que se utilizara para 
conectar nuevos hogares; y este 
equipo adicionalmente no cumple las 
características exigidas en la 
convocatoria. 
Se solicita subsanar adjuntando la 
ficha técnica del CPE que cumpla con 
las condiciones de la convocatoria. 

6 
Plan de comercialización y 
comunicación 

SI NA 
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A. Estrategia comercial en donde 
indiquen la metodología de 
divulgación y promoción y canales de 
distribución. 
B. Estrategia de retención de 
suscriptores. 
C. Mecanismos que se propone el 
ISP implementar para garantizar que 
el beneficio de este proyecto solo 
llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2. 

7 Plan de Instalación SI NA 

 

5.2.4.1.2 Evaluación de la propuesta técnica presentada por TunorteTV 

NUMERAL  ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Hogares pasados y/o cubiertos por la 
red del proponente, conectados y a 
conectar, en el municipio para el cual 
presenta propuesta 

SI NA 

2 

Información de propiedad de la red 
desplegada en el municipio y 
acuerdos de compartición de 
infraestructura 

NA 
EVALUADO EN EL COMPONENTE 
JURÍDICO 

3 

A. Capa de trazado de la red primaria SI NA 

B. Capa de trazado de la red 
secundaria o ramales 
▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas con los predios pasados 
y/o cubiertos por la red, diferenciando 
tecnología de red utilizada.  

SI NA 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas en las que se encuentran 
hogares conectados a la red, 
diferenciando los ubicados en predios 
de estrato 1 y estrato 2, diferenciando 
tecnología de red utilizada 

SI NA 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar 
diferenciando las manzanas y/o 
veredas donde se ubican los hogares 
en predios de estrato 1 y los hogares 
en predios de estrato 2, según 
tecnología de red utilizada. 

SI NA 
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4 

Indicar el OPEX requerido (Se debe 
indicar un único valor entre 
COP$1.900 y COP$3.069, incluido 
IVA) 

SI NA 

5 Ficha Técnica del terminal de usuario SI NA 

6 

Plan de comercialización y 
comunicación 
A. Estrategia comercial en donde 
indiquen la metodología de 
divulgación y promoción y canales de 
distribución. 
B. Estrategia de retención de 
suscriptores. 
C. Mecanismos que se propone el 
ISP implementar para garantizar que 
el beneficio de este proyecto solo 
llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2. 

SI NA 

7 Plan de Instalación SI NA 

 
 

5.2.5 Evaluación técnica preliminar de las propuestas técnicas presentadas para los diferentes 
municipios del departamento de La Guajira. 

5.2.5.1 Municipio La Jagua del Pilar 

5.2.5.1.1 Evaluación de la propuesta técnica presentada por TunorteTV 

NUMERAL  ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Hogares pasados y/o cubiertos por la 
red del proponente, conectados y a 
conectar, en el municipio para el cual 
presenta propuesta 

SI NA 

2 

Información de propiedad de la red 
desplegada en el municipio y 
acuerdos de compartición de 
infraestructura 

NA 
EVALUADO EN EL COMPONENTE 
JURÍDICO 

3 

A. Capa de trazado de la red primaria SI NA 

B. Capa de trazado de la red 
secundaria o ramales 
▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas con los predios pasados 
y/o cubiertos por la red, diferenciando 
tecnología de red utilizada.  

SI NA 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas en las que se encuentran 

SI NA 
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hogares conectados a la red, 
diferenciando los ubicados en predios 
de estrato 1 y estrato 2, diferenciando 
tecnología de red utilizada 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar 
diferenciando las manzanas y/o 
veredas donde se ubican los hogares 
en predios de estrato 1 y los hogares 
en predios de estrato 2, según 
tecnología de red utilizada. 

SI NA 

4 

Indicar el OPEX requerido (Se debe 
indicar un único valor entre 
COP$1.900 y COP$3.069, incluido 
IVA) 

SI NA 

5 Ficha Técnica del terminal de usuario SI NA 

6 

Plan de comercialización y 
comunicación 
A. Estrategia comercial en donde 
indiquen la metodología de 
divulgación y promoción y canales de 
distribución. 
B. Estrategia de retención de 
suscriptores. 
C. Mecanismos que se propone el 
ISP implementar para garantizar que 
el beneficio de este proyecto solo 
llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2. 

SI NA 

7 Plan de Instalación SI NA 

 

5.2.5.2 Municipio Urumita 

5.2.5.2.1 Evaluación de la propuesta técnica presentada por TunorteTV 

NUMERAL  ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Hogares pasados y/o cubiertos por la 
red del proponente, conectados y a 
conectar, en el municipio para el cual 
presenta propuesta 

SI NA 

2 

Información de propiedad de la red 
desplegada en el municipio y 
acuerdos de compartición de 
infraestructura 

NA 
EVALUADO EN EL COMPONENTE 
JURÍDICO 

3 A. Capa de trazado de la red primaria SI NA 
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B. Capa de trazado de la red 
secundaria o ramales 
▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas con los predios pasados 
y/o cubiertos por la red, diferenciando 
tecnología de red utilizada.  

SI NA 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas en las que se encuentran 
hogares conectados a la red, 
diferenciando los ubicados en predios 
de estrato 1 y estrato 2, diferenciando 
tecnología de red utilizada 

SI NA 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar 
diferenciando las manzanas y/o 
veredas donde se ubican los hogares 
en predios de estrato 1 y los hogares 
en predios de estrato 2, según 
tecnología de red utilizada. 

SI NA 

4 

Indicar el OPEX requerido (Se debe 
indicar un único valor entre 
COP$1.900 y COP$3.069, incluido 
IVA) 

SI NA 

5 Ficha Técnica del terminal de usuario SI NA 

6 

Plan de comercialización y 
comunicación 
A. Estrategia comercial en donde 
indiquen la metodología de 
divulgación y promoción y canales de 
distribución. 
B. Estrategia de retención de 
suscriptores. 
C. Mecanismos que se propone el 
ISP implementar para garantizar que 
el beneficio de este proyecto solo 
llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2. 

SI NA 

7 Plan de Instalación SI NA 
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5.2.5.3 Municipio Maicao 

5.2.5.3.1 Evaluación de la propuesta técnica presentada por TunorteTV 

NUMERAL  ITEM EVALUADO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

Hogares pasados y/o cubiertos por la 
red del proponente, conectados y a 
conectar, en el municipio para el cual 
presenta propuesta 

SI NA 

2 

Información de propiedad de la red 
desplegada en el municipio y 
acuerdos de compartición de 
infraestructura 

NA 
EVALUADO EN EL COMPONENTE 
JURÍDICO 

3 

A. Capa de trazado de la red primaria SI NA 

B. Capa de trazado de la red 
secundaria o ramales 
▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas con los predios pasados 
y/o cubiertos por la red, diferenciando 
tecnología de red utilizada.  

SI NA 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas en las que se encuentran 
hogares conectados a la red, 
diferenciando los ubicados en predios 
de estrato 1 y estrato 2, diferenciando 
tecnología de red utilizada 

SI NA 

▪ Identificar claramente las manzanas 
y/o veredas donde se ubican los 
hogares que propone conectar 
diferenciando las manzanas y/o 
veredas donde se ubican los hogares 
en predios de estrato 1 y los hogares 
en predios de estrato 2, según 
tecnología de red utilizada. 

SI NA 

4 

Indicar el OPEX requerido (Se debe 
indicar un único valor entre 
COP$1.900 y COP$3.069, incluido 
IVA) 

SI NA 

5 Ficha Técnica del terminal de usuario SI NA 

6 

Plan de comercialización y 
comunicación 
A. Estrategia comercial en donde 
indiquen la metodología de 
divulgación y promoción y canales de 
distribución. 

SI NA 
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B. Estrategia de retención de 
suscriptores. 
C. Mecanismos que se propone el 
ISP implementar para garantizar que 
el beneficio de este proyecto solo 
llegue a nuevos hogares ubicados en 
predios de estrato 1 y 2. 

7 Plan de Instalación SI NA 

6 Verificación Reporte II Trimestre 2024 

 

Formato T.1.3 de la Resolución 6333 II trimestre de 2024 en la plataforma HECAA  

ISP DEPARTAMENTO MUNICIPIO 
DANE 
MUNICIPIO FTTH HFC 

INALÁMBRICO 
OTRAS TEC. CUMPLE*  

Conetxia Nariño Tablón Gomez 52258 4     SI 

Sinet Nariño Tablón Gomez 52258 92   46 SI 

Conetxia Nariño Alban 52019 25     SI 

Sinet Nariño Alban 52019 59   44 SI 

Conetxia Nariño San Bernardo 52685 15     SI 

Codisert Valle del Cauca Buenaventura 76109 732 15055 5803 SI 

Celsia Valle del Cauca Buenaventura 76109 540     SI 

Cirtel Valle del Cauca Buenaventura 76109 528     SI 

Legon Valle del Cauca Buenaventura 76109 417   71 SI 

Contecom Antioquia Turbo 5837   153   SI 

TESERPA
C SAS Chocó Quibdó 27001 496     SI 

TunorteTV Chocó Quibdó 27001 49     SI 

TunorteTV Guajira 
La Jagua del 
Pilar 44420 34     SI 

TunorteTV Guajira Urumita 44855 760     SI 

TunorteTV Guajira Maicao 44430 240     SI 

 
*Que tenga hogares en las tecnologías de la propuesta 
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7 Resumen aspectos a subsanar por los ISP participantes de la convocatoria 003 de 2024 
  

 
A continuación, se presenta resumen las observaciones y aspectos a subsanar por los ISP, como producto de 
la evaluación jurídica y técnica contenida en los numerales 5.1 y 5.2 de este informe preliminar. 
  

DEPARTAMENTO MUNICIPIO 
NOMBRE 

ISP 

VERIFICACIÓN 
HECAA 

CUMPLE 

EVALUACIÓN 
JURÍDICA 

PROPUESTA 
TÉCNICAMENTE 

VALIDA 

Nariño Tablón Gomez Conetxia SI SUBSANAR SUBSANAR 

Nariño Tablón Gomez Sinet SI SUBSANAR SUBSANAR 

Nariño Albán Conetxia SI SUBSANAR SUBSANAR 

Nariño Albán Sinet SI SUBSANAR SUBSANAR 

Nariño San Bernardo Conetxia SI SUBSANAR SUBSANAR 

Valle del Cauca Buenaventura Codisert SI SUBSANAR CUMPLE 

Valle del Cauca Buenaventura Celsia SI SUBSANAR SUBSANAR 

Valle del Cauca Buenaventura Cirtel SI SUBSANAR SUBSANAR 

Valle del Cauca Buenaventura Legon SI CUMPLE SUBSANAR 

Antioquia Turbo 
Sociedad 
Contecom SI SUBSANAR SUBSANAR 

Chocó Quibdó 
TESERPAC 
SAS SI SUBSANAR SUBSANAR 

Chocó Quibdó TunorteTV SI SUBSANAR CUMPLE 

Guajira La Jagua del Pilar TunorteTV SI SUBSANAR CUMPLE 

Guajira Urumita TunorteTV SI SUBSANAR CUMPLE 

Guajira Maicao TunorteTV SI SUBSANAR CUMPLE 
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